Zápis č.4 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Medový Újezd konaného dne 04.12.2012

Přítomni:  
Šrámková

                 
Gálová                                     

                 
Černá 

                 
Balejová

                 
Šulcová 
                  
Jašek
                 
Luhanová
Hosté:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Ověřovatelé zápisu:    
Černá

               

Balejová
Zapisovatel: 

Gálová

Program:

1) Zahájení

2) Schválení programu

3) Informace starostky

4) Návrh rozpočtu pro rok 2013

5) Schválení pronájmu pozemku

6) Protipovodňové úpravy

7) Terénní úpravy

8) Různé

1) Starostka obce Jaroslava Šrámková (dále jako „předsedající“) zahájila zasedání v 17:00 hodin a přivítala přítomné zastupitele i hosty.

2) Předsedající vyzvala přítomné zastupitele ke schválení programu. Dále vyzvala ke schválení ověřovatelů zápisu, navržené byly pí. Černá a pí. Balejová, jako zapisovatel byla navržena pí. Gálová. Program zasedání, ověřovatelé zápisu a zapisovatelka byli schváleni 7 hlasy.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu a zapisovatelku.

Výsledek hlasování: Pro 7     Proti 0     Zdržel se 0

Toto usnesení bylo schváleno.

3) Dále předsedající upozornila přítomné občany, že v případě, že se nebudou chovat k zastupitelům korektně, bez emocí a bez zbytečných dohadů, budou ze zasedání vykázáni.

Dále upozornila přítomné, že v případě, že se na zasedání začnou probírat osobní či rodinné záležitosti zastupitelů, bude zasedání předčasně ukončen, na což má předsedající pravomoc.
4) Předsedající předala slovo pí. Balejové, která seznámila přítomné s návrhem rozpočtu pro rok 2013 a s jeho vyvěšením na úřední desce (i elektronické). Pí. Balejová seznámila přítomné s návrhem rozpočtu, který byl navržen vyrovnaný v příjmech a výdajích. Předsedající vyzvala přítomné k hlasování.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh rozpočtu pro rok 2013.
Výsledek hlasování: Pro 7     Proti 0     Zdržel se 0

Toto usnesení bylo schváleno.
Předsedající předala slovo pí. Černé, aby seznámila přítomné se změnou v sociální komisi. Pí. Černá navrhla změnu v peněžních příspěvcích pro důchodce. Navržen byl finanční příspěvek ve výši 500,-Kč + dárek k Vánocům pro obyvatele starší 70 let včetně.

Předsedající vyzvala přítomné k hlasování.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje peněžní příspěvky pro důchodce nad 70 let včetně.
Výsledek hlasování: Pro 7     Proti 0     Zdržel se 0

Toto usnesení bylo schváleno.
Paní Balejová seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č.3, týkající se navýšení rozpočtu z důvodu čerpání dotací na volby 2012.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č.3.
Výsledek hlasování: Pro 6     Proti 0     Zdržel se 1
Toto usnesení bylo schváleno.
Paní Balejová dále navrhuje zplnomocnit starostku obce k provedení nezbytných rozpočtových opatření za období od tohoto zasedání, tj. od 4.12. až do konce roku 2012 s tím, že přijatá rozpočtová opatření budou předložena zastupitelstvu obce při prvním zasedání v roce2013.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje zplnomocnění starostky k provedení rozpočtových opatření od 4.12. do 31.12.2012.
Výsledek hlasování: Pro 6     Proti 0     Zdržel se 1
Toto usnesení bylo schváleno.
Paní Balejová seznámila přítomné se zápisem ze zasedání finančního výboru a pí. Šulcová se zápisy z kontrolního výboru.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zápisy z finančního a kontrolního výboru. 
5) Předsedající seznámila přítomné s pronájmem části pozemku KN 136/151 v k.ú. Medový Újezd. Záměr obce pronajmout pozemky byl vystaven na úřední desce. Záměr pronájmu pozemku byl schválen na zasedání zastupitelstva obce 5.9.2012.
Předsedající vyzvala přítomné k hlasování.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Medový Újezd schvaluje pronájem části pozemku KN 136/151 v k.ú. Medový Újezd a to do konce roku 2014.
K vyřízení: J. Šrámková

Výsledek hlasování: Pro 5   Proti 0   Zdrželi se 2
Toto usnesení bylo schváleno.  

6) Předsedající předala slovo pí. Gálové, aby přítomné seznámila se současným stavem v řešení protipovodňových úprav v horní části obce. Paní Gálová seznámila přítomné s vypracovaným návrhem studie a technickou zprávou na úpravu záchytného příkopu v horní části obce nad pozemky KN 136/114, KN 136/156 a KN 136/160 zpracovanou odborným projektantem Ing. Jíchou. Jedná se o obnovení zasypané části příkopu na obecním pozemku, pročištění stávajícího příkopu směrem k panelové komunikaci a zhotovení rozdělovacího objektu - dělící hrázky v místě napojení příkopu do zastavěné části obce. Odhad nákladů činí 417.000,- Kč včetně DPH. Uvedené pozemky jsou ve vlastnictví p. L. Dvořáka, který se seznámí s vypracovaným návrhem a poté bude obec dále spolupracovat s odborem životního prostředí Městského úřadu Rokycany. Panu L.Dvořákovi bude do konce roku 2012 zasláno jedno paré návrhu studie k písemnému vyjádření.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce bere na vědomí vypracovaný návrh studie na úpravu záchytného příkopu v horní části obce. 

Toto usnesení bere na vědomí.

7) Z důvodu návštěvy Ing. Mareše z firmy Valbek s.r.o. byli nyní přítomní seznámeni se záměrem rekonstrukce silničního mostu ev.č.2341-1 u rybníku v Holoubkově a s tím související plánovanou objízdnou trasou přes Obec Medový Újezd po dobu rekonstrukce. Ing. Mareš informoval o navrhovaných variantách objízdných tras a zastupitelstvu obce předložil návrh týkající se obousměrného provozu i pro nákladní dopravu se zřízením výhyben na silnici č.11722 v dolní části obce. Rekonstrukce by měla probíhat v letních měsících roku 2014 a doba výstavby je plánovaná na 3-4 měsíce. 
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Medový Újezd schvaluje objízdnou trasu pro nákladní vozidla v obou směrech po dobu rekonstrukce mostu ev.č.2341-1 v Holoubkově vedoucí přes obec Medový Újezd.
Výsledek hlasování: Pro 0   Proti 7   Zdrželi se 0
Písemné vyjádření firmě Valbek s.r.o zašle pí. Luhanová.
Toto usnesení bylo schváleno.  
8) Nyní byl projednáván bod 7) Programu: Předsedající seznámila přítomné s jednáním dne 6.12. od 9 hod., které proběhne na OÚ Medový Újezd za účelem  územního řízení ve věci terénních úprav (vyvážení z holoubeckého rybníka). Jednání proběhlo na OÚ již 15.11.2011, stanovisko za Obec Medový Újezd zůstává stále v platnosti. Předsedající vyzvala všechny přítomné k účasti na jednání.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce bere informaci o jednání na vědomí. 

9) Pí. Luhanová seznámila přítomné se žádostí p. Inemanna, který v rámci výstavby 4 rodinných domků žádá o připojení těchto pozemků na obecní vodovod. Zastupitelé projednali možnost prodloužení vodovodního řadu do plánované soukromé komunikace mezi těmito 4 novými parcelami. Zastupitelé obce neschválili rozšíření vodovodního řadu. Odběr vody schvalují pouze samostatnými přípojkami vedenými ze stávajícího hlavního vodovodního řadu.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Medový Újezd neschvaluje rozšíření vodovodního řadu

Výsledek hlasování: Pro 0   Proti 7   Zdrželi se 0

Vyřídí: pí. Luhanová.

Toto usnesení nebylo schváleno.

Zastupitelstvo obce Medový Újezd schvaluje vybudování samostatných vodovodních přípojek na 4 nové parcely p. Inemanna.
Výsledek hlasování: Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0

Vyřídí: pí. Luhanová.

Toto usnesení bylo schváleno.
10) Předsedající seznámila přítomné s tím, že v rámci vypracování nových smluv o pronájmu hrobových míst byly navrženy nové pronájmy a to:

kobka 750,-Kč/10 let, malý hrob 600,-Kč/10 let, velký jednohrob 700,-Kč/10 let, velký dvouhrob 800,-Kč/10let.

Předsedající navrhuje odměnu pí. Moulisové za zpracování nové evidence hrobových míst do nového počítačového programu, kde je uveden nájemce hrobového místa, počet zemřelých, druh hrobu atd. a to ve výši 7.000,-Kč. Jedná se o odvedenou práci 40 hod. 

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Medový Újezd schvaluje odměnu ve výši 7.000,- Kč pro paní Moulisovou za zpracování podrobné evidence hrobových míst a nových smluv.
Výsledek hlasování: Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0

Toto usnesení bylo schváleno.  
11) Předsedající seznámila přítomné s tím, že byla provedena kontrola hospodaření v obecním lese a to MěÚ Rokycany, odborem životního prostředí. Kontrola byla zaměřená na provádění opatření k předcházení vývinu a rozšíření škůdců v lesích ve vlastnictví obce Medový Újezd s tím výsledkem: Lesy jsou udržovány v dobrém stavu, v dobrém stavu je i síť lesních cest, vhodně je využíváno přirozené obnovy lesních porostů, provádění těžby jsou zajišťovány vhodným způsobem, je provedena ochrana kultur nátěrem proti okusu, nebyla zjištěna žádná kůrovcová hmota. Ze strany odborného lesního hospodáře se jedná o příkladné vedení lesního hospodaření včetně vedení lesní hospodářské evidence. Předsedající poděkovala za odvedenou práci odbornému lesnímu hospodáři p. Hrůzovi.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o kontrole hospodaření v obecním lese.
Toto usnesení bere na vědomí.
12) Předsedající poděkovala všem hasičům za vykácení náletových dřevin v okolí úpravny vody a dalším dobrovolníkům z řad občanů (Havel Václav st., Holek Roman, Kokrda Václav, rodina Zbuzkova, Balej Z. a další dobrovolníci) za odvedenou práci.

13) Předsedající informovala o tom, že v obecní prodejně je nový nájemce p. Štícha ze Zbiroha, a to od 1.10.2012. Obchod je nyní dobře zásobovaný, otevírací doba je v pondělí, středu, pátek a v sobotu.
Dále poděkovala všem zastupitelům za odvedenou práci v letošním roce a popřála všem přítomným klidné vánoční svátky a do roku 2013 hodně zdraví.
Diskuze:

-p. xxxxxxxxx navrhuje, aby diskuze probíhala vždy ke každému bodu programu zvlášť, připomínka, že na zasedání zastupitelstva zve zastupitelstvo občany pozdě (7x24 hod) Odpověď. Diskuze bude probíhat vždy po programu a vyvěšování je v pořádku.
- p. xxxxxxxxx se dotázal, jak je to s úpravou veřejných prostranství, proč někde seká trávu obec a někde ne. Odpověď: v naší obci si vždy uklízeli občané před svým domem sami, pokud chtěli mít tento prostor hezký, v případě, že někdo na toto nestačí sám, je možno se obrátit na OÚ a 2x ročně obec tyto prostory poseká. Prostor mezi komunikací a nemovitostmi ale obec rozprodávat nebude.
Zasedání ukončeno v 18:45 hodin.

Termín dalšího veřejného zasedání zastupitelstva obce bude zveřejněn na úřední desce.
Zápis byl vyhotoven dne 04.12.2012.
Zapisovatel: 
L. Gálová
Ověřovatelé: 
V. Černá 

A. Balejová  
Starostka: 
J. Šrámková
